



Handläggare: Gunnel Dahlin
Telefon: 508 03 189

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

**Svar på remiss ang. Valfrihetssystem inom
äldreomsorgen - ny centralupphandling av vård-
och omsorgsboende (KS 337-1117/2008)**

Förvaltningens förslag

1. Stadsdelsnämnden godkänner remissyttrandet

Maria Häggblom
Stadsdelsdirektör

Gunnel Dahlin
Avdelningschef

- Bil. 1. remissen
2. yttrande från pensionärsrådet



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre. Stadsdelsnämndens pensionärsråd fick ärendet på sammanträde den 8 maj 2008 och har inkommit med eget yttrande.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har beslutat att valfriheten för de äldre ska öka. Den 1 juli 2008 kommer ett nytt valfrihetssystem för vård- och omsorgsboenden komplettera det nuvarande valfrihetssystemet för öppen hemtjänst. I konsekvens med beslutet om ökad valfrihet kommer också intentionen att i konkurrens upphandla alla verksamheter som inte är myndighetsutövning. Under hösten 2007 påbörjades den första centralupphandlingen. I september 2008 kommer nästa att påbörjas. Förra upphandlingen omfattade inte någon enhet i vår stadsdel. I nuvarande ärende föreslås att vård- och omsorgsboendet i Tensta ska ingå i upphandlingen. Förvaltningen har inför denna upphandling vidtagit åtgärder för få en större sammanhållen enhet. En förflyttning rent lokalmässigt har också gjorts för att samla de ingående enheterna så nära varandra som möjligt.

Förvaltningens förslag

Den föreslagna upphandlingen av Tensta vård- och omsorgsboende innebär att det blir omkastning i vår tidigare aktivitetsplan. Förvaltningen ser dock inte det som något större problem. All verksamhet kommer att successivt upphandlas i konkurrens och i vilken ordning det sker är av relativt litet intresse. Även om upphandlingen kommer att utgå från stadsledningskontoret kommer förvaltningen att vara involverad på många sätt. Detta påpekas tydligt i remissunderlaget och där anges också att det är viktigt att stadsdelsförvaltningen avsätter tid och resurser för detta arbete. Vi är helt medvetna om detta och resurser från avdelningen för äldre kommer att tidsmässigt avsättas tillsammans med den nyinrättade upphandlartjänsten.

Upphandlingen är en s.k. kvalitetsupphandling dvs. priset är fastställt. Oavsett vem som driver vård- och omsorgsboendena gäller samma ersättning, dvs. det nya omsorgsnivåsystemet med ersättning fastställd av kommunstyrelsen. Förvaltningen kommer därför inte att kunna påverka kostnaderna för de platser som köps utan enbart påverka hur många som köps. Förvaltningen kommer efter att upphandlingen avslutats att få ansvar för uppföljning av avtal och löpande dialog med entreprenörerna. Detta ställer naturligtvis krav på att det inom förvaltningen även fortsättningsvis finns kompetens och utrymme för sådan verksamhet.